关于开展2025-2026学年第一学期学生

第一次网上评教工作的通知

各学院：

学生评教是学校教学质量监控的重要组成部分。为充分发挥过程性评教的积极作用，促进教师持续改进教学、增强学生对教学的满意度，根据《三明学院教师教学工作综合评价办法》（明院办发〔2021〕48号）有关要求，本学期的学生第一次网上评教工作于2025年10月20日开始，现将有关工作通知如下:

一、评教时间

2025年10月20日-10月31日

二、参评对象

全体学生

三、评教流程

本次评教使用“三明学院智慧教务”进行，评教操作说明步骤见附件。

四、评教要求

（一）学院

1.做好宣传。通知到每位学生，并要求学生在规定时间内完成网上评教任务。

2.重视组织。任何单位或个人均不得诱导或干涉学生的评教意见，严禁他人代替评教。如发现此类现象，请及时向教务处质量监控科（行政办公楼411室）反映。联系人：姚珊凤，电话：18506099900

3.及时处理。二级学院教学秘书可以在“三明学院智慧教务使用交流群”反馈问题，以便学校及时解决学生评教中出现的问题。

（二）学生

1.按时参评。学生应在规定时间内进行评价，直观反映授课过程中存在问题，以便教师及时改进。

2.认真评价。提交前确认评价信息，提交后无法修改。多位任课教师授课的课程，只能对实际授课的教师进行评价，不能评价其他教师，如“学年论文”只能评价本人的指导教师。

3.及时反馈。评教过程中若出现评价教师与实际任课教师不符、评价课程与实际所学课程不符等问题，应及时向本院教学秘书反映，待问题解决再继续评价。

五、评教反馈
评教工作结束后，二级学院管理员、任课教师可登录“三明学院智慧教务”查看评教结果。

附件：三明学院智慧教务网上评教操作说明

三明学院教务处

2025年10月20日

附件

三明学院智慧教务网上评教操作说明

关注智慧教务小程序

搜索“三明学院智慧教务”微信小程序（见图1）

（1）打开微信—发现—小程序—点右上角的搜索图标—输入“三明学院智慧教务”—选择进入；

（2）下拉聊天界面—搜索程序输入“三明学院智慧教务”—选择进入。

[image: image1.png]<

=B REEHS
Eovrmsms]

ZHFREENS - MEF

. BERE

iy

图1. 搜索界面

通过直接扫码（见图2）进入

[image: image2.png]

图2. 二维码

登录绑定小程序

未注册绑定的用户点下方的未注册绑定链接，系统会跳转到注册绑定界面进行注册绑定操作。注册绑定主要分为两步，第一步选择注册绑定的用户类型，学生选择“学生用户绑定”（见图3）；第二步填写用户基本信息提交注册（见图4）。

[image: image3.png]< SEBPEY . @

| gEimEBRaRS AL 0592327 8846

o ® ®
SERRE WIS R
2 PERPYIE
© BITBRHE )
£ FHEE O

图3. 选择绑定类型

[image: image4.png]< HERPSH . @

| yEimEBRaRSRE: 0592327 8846

o—©o ®

SRR WIS FER

FEFS GAPEFS

BIHES WASHISE

图4. 填写学生基本信息

如果已注册绑定用户，校验用户信息通过之后，跳转到用户首页（见图5）。

[image: image5.png]O BHES20-BR

(D) WARIER

1846 iw—ik

图5. 用户首页

参加教学评价

1.评价功能入口（见图6）

[image: image6.png]SHRFREEYES
5

EITION

Fer

RAEEER(F)

PIEE

2

©

图6. 学生评价入口

2.订阅消息

点击课堂评价功能如果没有订阅会弹出订阅提示，用户根据提示完成订阅（见图7）。

[image: image7.png]9T REGRER] W 2
SEH, IR ARG XA

iR,

图7. 订阅消息界面

3.进入评价（见图8）

[image: image8.png]< R -
-

BERE [(ER]
20201221

FEFLH 20202021 FEF1
IR IEIRR

WA %A

LigefiE BH1E12W

HETHN

ER-5 (el
2020-12:21

A (Rl

202012:21

[image: image9.png]< TpRE - @

FTHHUFER) © -}

BRHEWAE, ATFT

1LIRE-ZETRE] LBPPEARERES,
AERE, ABAR, REFR; REEHER
MERSHBENST, FUEARAHRGE
BEBEKNPRELENZTIL; (5%)

100 80 60 40 20

2. (R BEFHE] 2 2ARVERATH
#t, BTESCEREMNPRATEE, K5
BTBMERERF; (5%)

100 80 60 40 20

3.[RE-EETE] 3 FUEESRRER
(‘7)?~ FREXBBAFUSF, REFERNH.
5%)

100 80 60 40 20

图8. 评价界面

4.完成评价，可点击“已评价课程”查看评价结果（见图9）

[image: image10.png]HMBEBE (MFZ]

20201221
FEFH 20202021 EF1
IR IREIBR

WA %A

LigEyiE BMOE T

it 82(B)

THESE 202012-2118:52:13

图9. 评价完成界面
2